
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

27. Tvorba Fondu rezerv a rozvoje – rezervy na financování
běžných výdajů Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB –

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Rozpočtové opatření zahrnuje transfer přislíbené částky za realizaci výstavy Urbania z prostředků
rozpočtu Odboru územního plánování a rozvoje MMB, navýšení prostředků na příkazní smlouvě s
Dopravním podnikem města Brna, a. s., finanční prostředky na úhradu vzniku nové značky Mendel.Brno
a příspěvek pro Hvězdárnu a planetárium Brno. Příspěvek pro Hvězdárnu a planetárium, příspěvkovou
organizaci, je nutný s ohledem na nižší výnosy organizace způsobené uzavřením provozu z důvodu
pandemické situace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu města Brna na rok 2021 Hvězdárně
a planetárium Brno, příspěvkové organizaci ve výši 1 000 tis. Kč na dorovnání
výpadku výnosů v prvním čtvrtletí 2021,
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí neinvestičního příspěvku
Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci, pořízení nové značky
Mendel.Brno, navýšení výdajů na Integrovanou dostupnost služeb v eshopu Brno iD
a realizaci interaktivní výstavy URBANIA, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna materiál projedná dne 3.11.2021

Bude projednáno na FV konaném dne 3. 11. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
2.11.2021 v 13:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
2.11.2021 v 13:11

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření k materiálu _Navýšení rozpočtu
(1).pdf)

5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva: 
 
Předmětem materiálu je realizace rozpočtového opatření, které zahrnuje následující aktivity. 
 

Rozpočtové opatření (přesun prostředků z rozpočtu Odboru územního plánování a rozvoje MMB 
do rozpočtu Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB) /dále také „OSRS“/ je způsobeno 
společnou organizací interaktivní výstavy URBANIA ze strany obou odborů MMB (+ Kanceláře 
architekta města Brna). OSRS je v rámci organizace hlavní subjekt.  
 

Integrovaná dostupnost služeb v eshopu Brno iD je zajišťována prostřednictvím příkazní smlouvy 
uzavřené mezi statutárním městem Brnem jako příkazcem a Dopravním podnikem města Brna, 

a.s., jako příkazníkem. 
 

V návaznosti na přípravu 200. výročí narození G. J. Mendla byla vytvořena nová značka 
Mendel.Brno, ke které bylo zpracováno nové logo. To bude používáno při akcích a na výstupech a 
produktech, které budou v rámci výročí městem realizovány. K použití bude značka a logo 
nabídnuto partnerům oslav 200. výročí. 
 

Příspěvek pro Hvězdárnu a planetárium Brno je nutný s ohledem na nižší výnosy vykázané 
v prvním čtvrtletí 2021 z důvodů ušlých zisků způsobených uzavřením provozu kvůli pandemické 
situaci. K 30. 9. 2021 skončilo její hospodaření se ztrátou ve výši -991 tisíc Kč. 
 

Prostředky budou alokovány do rozpočtu Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB. 
 
 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
26.10.2021 rozpočtu + - po  změně

4100 3635 5166 7410 Konzultační, poradenské a právní služby 6 091 -200 5 891

1500 3636 5166 7150 Konzultační, poradenské a právní služby 3 260 -1 328 1 932

1500 3636 5169 Nákup ostatních služeb 9 226 1 300 10 526

6417 ve j. n.: DPmB - příkazní smlouva BrnoiD 2 000 1 300 3 300

1500 3900 6119 3017 Nestavební investice OSRS  0 228 228

1500 3319 5331 9127

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Hvězdárna a planetárium 
Brno, p.o. 28 965 1 000 29 965

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 26.10.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje města (Rezerva na financování výdajů OSRS ) 4 623 1 000 5 623

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                          

Financování - zvýšení                                                                                                                                        

Strana 5 / 5


